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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L62626201F

2. Data e Regjistrimit 26/02/2016
3. Emri i Subjektit NOVELL CORE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/02/2016
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/02/2016

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Elbasan Elbasan  ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, 
bulevardi Aqif Pasha,zona kadastrale 8521, pasuria nr.1/66, 
hotel "SKAMPA", kati 5. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Tregtim i çeliqeve te ndertimit, materialeve te ndertimit, 

profileve te tjera te hekurit, importimi dhe eksportimi me 
shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem industriale, 
ushqimore, konfeksioneve, elektroshtepiakeve, karburante e 
lubrifikante, lende te para ndihmese per industrine e çelikut e 
te gjithe mineralve te tjera. Transport mallrash brenda dhe 
jashte vendit, hoteleri, ndertime te ndryshme. Eksport-import 
i materialeve te industrise se çeliqeve sic eshte dhe pa u 
kufizuar vetem me to: aliazhet metalike, derdhjet metalike, 
konstruksionet e celikut, profilet me saldim dhe te petezuara, 
tubat me saldim dhe pa saldim, elementet e tjere te 
konstruksioneve metalike etj. Prodhim, tregtim me shumice 
dhe pakice, eksport-import, punime siperfaqesore dhe/ose 
nentokesore te produkteve minerare qe perdoren si lende 
hyrese ne industrine metalurgjike.
Altin Hoxha10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 12/07/2017                Deri: 12/07/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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Albametal
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: NOVELL CORE
Telefon: +355 52 222 182  

15. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-553567-02-16

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

10/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-707495-05-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.1, date 18.05.2016, ku eshte 
vendosur ndryshimi i selise te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
KATUND I RI;         Lagjja Katund i Ri, Ish N.M.T (Ndermarrja Makineri 
Transport Ndertimi), zona kadastrale Nr. 2124, Pasuria Nr. 75/38;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Aqif Pasha, pallati Nr.494/1 Shk.1, H.2, Ap.4, zona kadastrale nr.8524, pasuria 
nr.7/75+1-4.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

23/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-942006-09-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 21.09.2016, te asamblese se 
ortakeve te shoqerise, ku eshte vendosur: -Transferimi me ane te shitjes se 100 kuotave te 
zoteruara nga ortaku z.Besim Isufaj ne favor te z.Bafti Spahia.-Largimin nga detyra si 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0F28F05-FD0F-49C5-8541-3677FF4E3DA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F6182E1-79C2-4497-89CF-21185BEAF94E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=379E0EAD-447F-45FB-94A8-A75DFC070291
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=379E0EAD-447F-45FB-94A8-A75DFC070291
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C526C48-FF8F-45D5-865B-C51048D9CF95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D22D518-64D9-419F-AEF5-ED10279A0571
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administrator te z.Besim Isufaj dhe emerimin e z.Bafti Spahia, per nje periudhe 1 (nje) 
vjeçare. Depozitim i kontrates se shitblerjes se kuotave, Nr.1925 Rep, Nr.1086 Kol, date 
21.09.2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Bafti Spahia")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Besim Isufaj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Bafti Spahia")                      Nga data "21/09/2016             
Ne daten "21/09/2017
eshte larguar administratori:            ("Besim Isufaj")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-198303-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 17.03.2017, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Mbrostar;         Mbrostar;         Fier 
ne zonen kadastrale 3980 me nr pasurie 19/63 ne adresen Mbrostar Ferko Fier.;         
"

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-368790-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, te shoqerise 
“NOVELL CORE” sh.p.k, date 07.07.2017 ku eshte vendosur: -  Shitjen e 100 % te 
kuotave te zoteruara nga Bafti Spahia ne favor te  shoqerise “Albametal” sh.a.  Depozitimi 
i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise “Albametal” sh.a, date 07.07.2017 ku eshte 
vendosur: -  Blerjen e 100 % te kuotave te zoteruara nga Bafti Spahia. Depozitimi i 
Kontrates se Shitjes se 100 % te kuotave, date 10.07.2017, Nr. 1751 Rep., Nr.416  Kol.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Bafti Spahia")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Albametal ")                      Numri i aksioneve "1,00             

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C84F8115-7B2D-4561-95AF-7E5A8BD093CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FFA8CBA-88ED-415F-953E-D889EF4AC632
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48FA86F5-1D5D-4288-AA7E-B6C819B9909E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A3BAA22-E29F-429D-B087-EBD4C637008E
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Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

17/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-377778-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
12.07.2017 per miratimin e largimit nga detyra e administratorit z. Bafti Spahia dhe 
emerimin e z. Altin Hoxha, per nje periudhe 5 vjeçare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Altin Hoxha")                      Nga data "12/07/2017             
Ne daten "12/07/2022
eshte larguar administratori:            ("Bafti Spahia")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-384748-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depoziitmi I kerkeses, date 18.07.2017 per ndryshimin e  
numrit te telefonit.
Telefon ishte            ("0676035700")          u be            ("+355 52 222 182")         

Lista e Dokumenteve:

27/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-402697-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3BE1865-41D1-4FD7-97FE-19088DDCD8B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41FF305B-D30C-482E-A0D8-4413B2BDC3B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41FF305B-D30C-482E-A0D8-4413B2BDC3B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA0A0981-B037-48B5-A426-A8221A12A525
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE807AF7-E89E-4B4D-B28D-AB3D829E84B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D982045F-9FF9-4AB7-97A3-5F82749CB6BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C788FDCF-A8A8-4306-9799-0B36EB1D3F58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EC3E71C-BCD5-4E6D-906A-10092EA475C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9084B98B-E13D-41CC-9068-6905776CB353
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B341722F-BDB5-41AC-8B5E-7B062CCA8578
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2190A14-6618-42E4-9829-A366F3AF1C61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4D1EFF9-5A14-45AD-815C-BBDFFF25CAA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4D1EFF9-5A14-45AD-815C-BBDFFF25CAA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=461C4633-983B-4BDE-AFF7-FD62F9A5641A
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31/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-444283-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblese dt. 22.08.2017, ku vendosi 
: Ndryshimin e adreses kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Aqif Pasha,zona kadastrale 8521, pasuria nr.1/66, 
hotel "SKAMPA", kati 5.;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         KATUND I 
RI;         Lagjja Katund i Ri, Ish N.M.T (Ndermarrja Makineri Transport Ndertimi), zona 
kadastrale Nr. 2124, Pasuria Nr. 75/38;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

10/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-505530-10-17 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Projektmarreveshjes per Bashkimin e Shoqerive 
date 04.10.2017, mbi bazen e se ciles, shoqeria “Albametal” Sha, me NUIS (NIPT) 
L43402201R perthith shoqerine “Novell Core” Shpk, me NUIS (NIPT) L62626201F. 
Depozitimi i raportit te administratoreve date 04.10.2017, per shpjegimin e marreveshjes 
se bashkimit. Depozitimi i vendimeve te administratoreve date 30.09.2017, ku eshte 
vendosur, emerimi i z. Agim Qenani  per te vleresuar kushtet e projekmarreveshjes se 
bashkimit te shoqierive. Depozitimi i pasqyrave financiare te shoqerive qe marrin pjese ne 
proceduren e bashkimit .Depozitimi i Raportit te Ekspertit date 04.10.2017.  

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i ekspertëve

06/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-544651-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 03.11.2017 ku 
eshte kerkuar : Mbyllja e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Mbrostar;         Mbrostar;         Fier ne 
zonen kadastrale 3980 me nr pasurie 19/63 ne adresen Mbrostar Ferko Fier.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D1F4FAF-FB15-4B64-B164-220984042399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3B79430-2FBC-4A4B-8E02-AE2E24461C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E85C07D-B2AF-48CA-AAEF-0EE0100446ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2762C32F-09F4-46CF-8855-A98D9F0B2894
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70D2ED4B-7143-4137-B6CB-B2531480B2A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6DB99E6-D85A-45FF-9BDF-D45ED27B30AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA93E1C7-2BF2-4C66-9D22-38C8E82AFFB4
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30/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-571617-11-17 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimeve  te Asamblese se shoqerive 
dt.16.11.2017, mbi bazen e se cileve, shoqeria “Albametal” Sha, me NUIS (NIPT) 
L43402201R perthith shoqerine “Novell Core” Shpk, me NUIS (NIPT) L62626201F. 
Depozitimi i Raportit te Administratoreve date 15.11.2017. Depozitim i Marreveshje per 
Bashkimin e Shoqerive dt. 15.11.2017. 

Lista e Dokumenteve:
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Dokumenti qe vërteton miratimin e bashkimit nga ortaket/aksionarët e veçante (nese ka)
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

16/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-863596-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

Datë: 20/06/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABA043A-265A-467C-8367-1293A33A4121
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE59565A-F227-493A-9886-55DD27BB389F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49DC6EFD-3569-4C2B-9599-CF3154A653FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=076D5988-AC7B-4979-8CFC-DC4D5BD4BB27
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89ECF302-608D-47F7-9495-EDDE18F321E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B691A43-DD7C-4B2A-BB8D-3EADC00E25AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62AFDD7D-074A-4425-835E-4C4829802603
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF9966B3-E6C2-45F5-A958-58ABCB03937E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF9966B3-E6C2-45F5-A958-58ABCB03937E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FB1477B-E4F2-478A-A040-8F61F9AFAD5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA50E60A-F38C-40A5-B168-9141D3EA3347
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AB8C2E0-7401-42B9-83A1-A54E1379C3FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C4BF05A-F696-430B-9EAE-EC075F522C7E

